
 

Página 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 020/2014 – NEAD/UERN 
 

TORNAR  SEM  EFEITO  O  EDITAL  Nº  016/2014,  EM  QUE 
DIVULGA  AS  NORMAS  DO  PROCESSO  SELETIVO  PARA 
TUTORES A DISTÂNCIA E PRESENCIAL PARA ATUAÇÃO NO 
CURSO DE LETRAS (LICENCIATURA) LÍNGUA PORTUGUESA, 
OFERTADO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA. 

 
 
O Diretor do Núcleo de Educação a Distância da UERN, no uso de  suas atribuições 

legais e estatutárias, considerando a necessidade de ajustar o Edital nº 016/2014, de 22 de julho 
de 2014, RESOLVE: 

 

1. Tornar  sem  efeito  o  Edital  nº  016/2014,  de  22  de  julho  de  2014,  publicado  no  endereço 
eletrônico www.uern.br/nead, suspendendo todas as etapas contidas no referido edital. 

2.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital. 

 
 

 
Mossoró/RN, 30 de julho de 2014 

 
 
 
 

Prof. José Rodolfo Lopes de Paiva Cavalcanti 
Diretor do Núcleo de Educação a Distância 

Portaria Nº7700/2013 – GR/UERN 
 
 

Prof. Alysson Mendes de Oliveira 
Coordenador da UAB/UERN 

Portaria N°2166/2014 – GP/FUERN 
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA  DO  ESTADO  DA  EDUCAÇÃO  E  DA  CULTURA  –  SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORT– UERN   
PRÓ‐REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROEG 
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – NEAD 
BR 110, KM 46 – CAMPUS UNIVERSITÁRIO – MOSSORÓ – RN CEP 59633‐010 
TELEFONE: (84) 3315‐2204  E‐ mail: nead@uern.br 

 


